
 
 
 
 
 
 

23 июня 2020 года        №685 
 

О внесении изменений в Номенклатуру дел территориальной 
избирательной комиссии муниципального района  

Шаранский район Республики Башкортостан,  
утверждённой решением от 14 января 2016 года №7  

 
В связи с проведением общероссийского голосования по вопросу 

одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, а также 
проведением 13 сентября 2020 года выборов депутатов представительных 
органов местного самоуправления, в соответствии с пунктом 10 статьи 23 
Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 
на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 9 статьи 
20 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, Порядком 
общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в 
Конституцию Российской Федерации, утвержденным постановлением ЦИК 
России от 20.03.2020 №250/1840-7, территориальная избирательная комиссия 
муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан  
решила: 

 
1. В номенклатуру дел территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан, 
утверждённой решением  от 14 января 2016 года №7, внести дополнения в 
раздел 11. «Документы по вопросам, связанным с проведением 
общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в 
Конституцию Российской Федерации» (приложения). 

2.Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 
секретаря Территориальной избирательной комиссии муниципального 
района Шаранский район Республики Башкортостан Латыпову Р.А. 

 

Председатель 
избирательной комиссии  _____________  Закиров Р.У. 

 
Секретарь 
избирательной комиссии   _____________  Латыпова Р.А. 

 
 

 
 

Приложение 



к решению ТИК муниципального района 
Шаранский район Республики Башкортостан 

от 23.06.2020 №685 
 

 
1 «Перечень типовых управленческих архивных документов, образующихся в процессе деятельности государственных органов, 
органов местного самоуправления и организаций, с указанием сроков хранения» утвержденный Приказом Минкультуры России от 
25.08.2010 г. №558 (в ред. от 16.02.2016 №403) 
2 Порядок общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, утвержденный 
постановлением ЦИК России от 20.03.2020 №250/1840-7 (далее – Порядок) 

3 Со дня официального опубликования результатов голосования, после чего подвергаются экспертизе ценности. 

11.  Документы по вопросам, связанным с проведением общероссийского голосования 
по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации 

Индекс 
дела Заголовок дела Кол-во 

дел 

Срок 
хранения 

дела, номера 
статей по 
Перечню1 

Примечание 

11-01 
Протоколы заседаний территориальной 
избирательной комиссии, решения 
избирательной комиссии и документы к ним 

 постоянно 
ст. 18б 

Хранятся не менее 5 
лет 

со дня официального 
опубликования 

результатов 
общероссийского 

голосования с 
последующей 
передачей на 

постоянное хранение 
в архивные 

учреждения на 
территории 

муниципального 
образования 

11-02 

Первый экземпляр протокола 
территориальной избирательной комиссии 
об итогах голосования, поступившие в 
избирательную комиссию жалобы 
(заявления) на нарушения порядка 
установления итогов голосования2, а также 
принятые по указанным жалобам 
(заявлениям) решения  

 
постоянно 

ст. 18б 

Направляются 
в Центральную 
избирательную 

комиссию 
Республики 

Башкортостан 

11-03 

Протоколы участковых избирательных 
комиссий об итогах голосования, 
поступившие в избирательную комиссию в 
день голосования и до окончания подсчета 
голосов избирателей жалобы (заявления) на 
нарушения порядка проведения голосования, 
подсчета голосов и установления итогов 
голосования, поступившие в участковую 
комиссию в день голосования и до 
окончания подсчета голосов участников 
голосования, а также принятые по 
указанным жалобам (заявлениям) решения 
участковых избирательных комиссий 

 
постоянно 

ст. 18б 

Направляются 
в Центральную 
избирательную 

комиссию 
Республики 

Башкортостан 

11-04 

Отчеты территориальной, участковых 
избирательных комиссий о поступлении и 
расходовании средств федерального 
бюджета, выделенных на подготовку и 
проведение общероссийского голосования 

 

10 лет3  

Направляются 
в Центральную 
избирательную 

комиссию 
Республики 

Башкортостан 
По истечении срока 

хранения 
уничтожаются 



 
4 Со дня официального опубликования результатов голосования, после чего подвергаются экспертизе ценности. 
5 Со дня официального опубликования результатов голосования, после чего подвергаются экспертизе ценности. 

6 Со дня официального опубликования результатов выборов Главы Республики Башкортостан 

11-05 

Первичные финансовые документы, 
приложенные к отчетам избирательных 
комиссий, о поступлении средств, 
выделенных на подготовку и проведение 
общероссийского голосования, и 
расходовании этих средств 

 

Не менее 5 
лет 

ст. 361 

Направляются 
в Центральную 
избирательную 

комиссию 
Республики 

Башкортостан 
 

По истечении срока 
хранения 

уничтожаются 

11-06 

Второй экземпляр протокола 
территориальной избирательной комиссии 
об итогах голосования и приобщенная к 
нему сводная таблица об итогах 
голосования, включающая полные данные 
всех поступивших протоколов участковых 
избирательных комиссий об итогах 
голосования, заверенные копии жалоб 
(заявлений) на нарушения порядка 
установления итогов голосования 
поступивших в территориальную 
избирательную комиссию, и принятых по 
ним решений 

 10 лет4  

Хранятся в 
территориальной 

избирательной 
комиссии 

11-07 

Копии отчетов территориальной, участковых 
избирательных комиссий о поступлении и 
расходовании средств федерального 
бюджета, выделенных на подготовку и 
проведение общероссийского голосования 

 

10 лет5  

Хранятся в 
территориальной 

избирательной 
комиссии 

11-08 Акты и реестры, связанные с подготовкой и 
проведением общероссийского голосования  

 Не менее 5 
лет 

ЭПК ст. 427 

По истечении срока 
хранения 

уничтожаются 

11-09 Опечатанные избирательные бюллетени  Не менее 1 
года6 

По истечении срока 
хранения 

уничтожаются  

11-10 Бюллетени неустановленной формы   Не менее 1 
года 

По истечении срока 
хранения 

уничтожаются  

11-11 Списки участников голосования   Не менее 1 
года 

По истечении срока 
хранения 

уничтожаются за 
исключением 

последнего листа 
списка участников 

голосования с 
итоговыми данными, 

который направляется  
в территориальную 

избирательную 
комиссию для 

передачи в ЦИК РБ 
вместе с протоколом 
участковой комиссии 

11-12 

Журнал регистрации заявлений о 
голосовании по месту нахождения 
составленный территориальной комиссией, 
МФЦ, участковыми комиссиями (вместе с 
сопроводительным реестром передачи 
заявлений о включении избирателя в список 
избирателей по месту нахождения) 

 Не менее 1 
года 

В территориальной 
избирательной 

комиссии 
 

По истечении срока 
хранения 

уничтожаются  



 

11-13 
Документы участковых избирательных 
комиссий (протоколы заседаний и 
документы к ним) 

 постоянно 

Хранятся в 
территориальной 

избирательной 
комиссии 

 
По истечении срока 

хранения передаются 
на постоянное 

хранение в центры 
хранения 

документации 
муниципальных 

районов, городских 
округов Республики 

Башкортостан 


